
1Seite:Verteilung der Sitze5aFormular

Stadtrat / Conseil de Ville 2020
27.09.2020Wahltag:

371Kreis Nr.BielWahlkreis:

1. VerteilungEinzellisten und Listenverbindungen 

Listen-
SitzeVerteilzahlStimmenzahlBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

0113043'451Du stimmst tel que tu es01
911304106'758SVP - Die Eidgenossen / UDC - Les Confédérés02
51130458'946FDP.Die Liberalen - Jungfreisinnige Biel-Seeland03
21130433'358JUSO - Junge Linke / JS - Jeune de Gauche04
21130429'680Passerelle - écologique, sociale, indépendante /

Passerelle - ökologisch, sozial, unabhängig
05

51130460'320Grünliberale | Vert'libéraux06
11130416'252VEREINTE MITTE - BIENNE AU CENTRE07

1011304115'075Grüne / junge grüne und Gewerkschaften // Les Verts /
les jeunes vert-e-s et syndicats

08

11130421'872Evangelische Volkspartei EVP/Parti évangelique PEV09
41130449'078PRR. Les Radicaux Romands10
81130492'743SP, JUSO und Gewerkschaften11
61130470'528PSR, JS et syndicats12
0113047'893Eidgenössisch - Demokratische Union (EDU) Union

Démocratique Fédérale (UDF)
13

21130423'548Partei der Arbeit / Parti Ouvrier et Populaire (PdA /
POP)

14

55689'502Total

Wahlquotient: 689'502 : 61 = 11303.3115, unmittelbar darüberliegende ganze Zahl = 11304. 
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Stadtrat / Conseil de Ville 2020
27.09.2020Wahltag:

371Kreis Nr.BielWahlkreis:

2. VerteilungEinzellisten und Listenverbindungen 

Listen-
Rest1. VerteilungStimmenzahlBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

345103'451Du stimmst tel que tu es01
50229106'758SVP - Die Eidgenossen / UDC - Les Confédérés02
2426558'946FDP.Die Liberalen - Jungfreisinnige Biel-Seeland03

10750233'358JUSO - Junge Linke / JS - Jeune de Gauche04
7072229'680Passerelle - écologique, sociale, indépendante /

Passerelle - ökologisch, sozial, unabhängig
05

3800560'320Grünliberale | Vert'libéraux06
4948116'252VEREINTE MITTE - BIENNE AU CENTRE07
203510115'075Grüne / junge grüne und Gewerkschaften // Les Verts /

les jeunes vert-e-s et syndicats
08

10568121'872Evangelische Volkspartei EVP/Parti évangelique PEV09
3862449'078PRR. Les Radicaux Romands10
2311892'743SP, JUSO und Gewerkschaften11
2704670'528PSR, JS et syndicats12
789307'893Eidgenössisch - Demokratische Union (EDU) Union

Démocratique Fédérale (UDF)
13

940223'548Partei der Arbeit / Parti Ouvrier et Populaire (PdA /
POP)

14

689'502Total

Den höchsten Rest zeigt die Liste 04 und die Liste 09 und die Liste 13 und die Liste 05 und die Liste 02,
welche die Restmandate erhalten . 
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Rekapitulation 

Listen-
SitzeStimmenzahlBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

03'451Du stimmst tel que tu es01
10106'758SVP - Die Eidgenossen / UDC - Les Confédérés02
558'946FDP.Die Liberalen - Jungfreisinnige Biel-Seeland03
333'358JUSO - Junge Linke / JS - Jeune de Gauche04
329'680Passerelle - écologique, sociale, indépendante /

Passerelle - ökologisch, sozial, unabhängig
05

560'320Grünliberale | Vert'libéraux06
116'252VEREINTE MITTE - BIENNE AU CENTRE07

10115'075Grüne / junge grüne und Gewerkschaften // Les Verts /
les jeunes vert-e-s et syndicats

08

221'872Evangelische Volkspartei EVP/Parti évangelique PEV09
449'078PRR. Les Radicaux Romands10
892'743SP, JUSO und Gewerkschaften11
670'528PSR, JS et syndicats12
17'893Eidgenössisch - Demokratische Union (EDU) Union

Démocratique Fédérale (UDF)
13

223'548Partei der Arbeit / Parti Ouvrier et Populaire (PdA /
POP)

14

60689'502Total
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